
Señor 

JUEZ 1 CIVIL MUNICIPAL BUENAVENTURA   VALLE DEL CAUCA 

E.S.D 

 

 

DEMANDANTE: BANCAMIA 

DEMANDADO: HERNANDO  URBANO RIASCOS 

RADICADO: 76109400300120190015500 

REF: APORTE ACTUALIZACION DE LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO, identificada como aparece al pie 

de mi firma, obrando en mi condición de apoderada de la parte 

demandante; por medio del presente escrito allego la correspondiente 

liquidación del crédito actualizada a la fecha del 11 de octubre de 2022, 

con el fin de que obre dentro del expediente movimiento procesal. 

 

 

Atentamente, 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO 

C.C 8163046 

T.P. 157745 del C.S. de la J 

 

 

 



LIQUIDADO HASTA LA FECHA: 11/10/2022

CAPITAL

INTERESES 

DESDE EL 

10/12/2018 

HASTA EL 

12/1/2021

INTERESES TOTAL

9.447.900           4.902.548            4.042.597            18.393.045                

Brio.cte Tasa Aplicable Tasa

Inserte en esta 

columna

LIQUIDACIÓN DE 

CREDITO

Dia Inicial Dia Final
Efec. Anual Efec. Anual Aplicable 

diaria

Capitales cuotas u 

otros
Capital Liquidable

Dias  

Liquidables
Liq Intereses

Saldos de 

Intereses
Abono Interes-Abono

Saldos de Capital 

más Intereses

1,5

322-16482331 13/01/2021 31/01/2021 17,32% 25,88% 0,0631%                     9.447.900                     9.447.900                        19                    113.230                113.230                            -   113.230                                  9.561.130 

1/02/2021 28/02/2021 17,54% 26,21% 0,0638%                                    -                       9.447.900                        28                    168.764                281.993                            -   281.993                                  9.729.893 

1/03/2021 31/03/2021 17,41% 26,02% 0,0634%                                    -                       9.447.900                        31                    185.604                467.597                            -   467.597                                  9.915.497 

1/04/2021 30/04/2021 17,31% 25,87% 0,0630%                                    -                       9.447.900                        30                    178.691                646.289                            -   646.289                               10.094.189 

1/05/2021 31/05/2021 17,22% 25,73% 0,0628%                                    -                       9.447.900                        31                    183.786                830.075                            -   830.075                               10.277.975 

1/06/2021 30/06/2021 17,21% 25,72% 0,0627%                                    -                       9.447.900                        30                    177.765            1.007.839                            -   1.007.839                            10.455.739 

1/07/2021 31/07/2021 17,18% 25,67% 0,0626%                                    -                       9.447.900                        31                    183.403            1.191.242                            -   1.191.242                            10.639.142 

1/08/2021 31/08/2021 17,24% 25,76% 0,0628%                                    -                       9.447.900                        31                    183.978            1.375.220                            -   1.375.220                            10.823.120 

1/09/2021 30/09/2021 17,19% 25,69% 0,0627%                                    -                       9.447.900                        30                    177.579            1.552.799                            -   1.552.799                            11.000.699 

1/10/2021 31/10/2021 17,08% 25,52% 0,0623%                                    -                       9.447.900                        31                    182.444            1.735.243                            -   1.735.243                            11.183.143 

1/11/2021 30/11/2021 17,27% 25,81% 0,0629%                                    -                       9.447.900                        30                    178.321            1.913.564                            -   1.913.564                            11.361.464 

1/12/2021 31/12/2021 17,46% 26,09% 0,0635%                                    -                       9.447.900                        31                    186.082            2.099.645                            -   2.099.645                            11.547.545 

1/01/2022 31/01/2022 17,66% 26,39% 0,0642%                                    -                       9.447.900                        31                    187.990            2.287.635                            -   2.287.635                            11.735.535 

1/02/2022 28/02/2022 18,30% 27,35% 0,0663%                                    -                       9.447.900                        28                    175.285            2.462.920                            -   2.462.920                            11.910.820 

1/03/2022 31/03/2022 18,47% 27,61% 0,0668%                                    -                       9.447.900                        31                    195.672            2.658.592                            -   2.658.592                            12.106.492 

1/04/2022 30/04/2022 19,05% 28,48% 0,0687%                                    -                       9.447.900                        30                    194.640            2.853.232                            -   2.853.232                            12.301.132 

1/05/2022 31/05/2022 19,71% 29,47% 0,0708%                                    -                       9.447.900                        31                    207.292            3.060.524                            -   3.060.524                            12.508.424 

1/06/2022 30/06/2022 20,40% 30,50% 0,0730%                                    -                       9.447.900                        30                    206.793            3.267.316                            -   3.267.316                            12.715.216 

1/07/2022 31/07/2022 21,28% 31,82% 0,0757%                                    -                       9.447.900                        31                    221.767            3.489.084                            -   3.489.084                            12.936.984 

1/08/2022 31/08/2022 22,21% 33,22% 0,0786%                                    -                       9.447.900                        31                    230.221            3.719.305                            -   3.719.305                            13.167.205 

1/09/2022 30/09/2022 23,50% 35,15% 0,0826%                                    -                       9.447.900                        30                    234.002            3.953.307                            -   3.953.307                            13.401.207 

1/10/2022 11/10/2022 24,61% 36,82% 0,0859%                                    -                       9.447.900                        11                      89.290            4.042.597                            -   4.042.597                            13.490.497 

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

Mes

No Documento

LIQUIDACIÓN Hernando Urbano Riascos



              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              



  
 

 
  

     
 

Gina Marcela Betancur Valencia 
Abogada  

Especialista en Derecho Constitucional 

 

 
Correo electrónico: ginambetancur91@gmail.com 

Dirección: Carrera 65 No. 4 -39 B/Panamericano – Buenaventura 
                                     Carrera 2 # 3-25 apto 903 Edificio Vistamar – Buenaventura 

Celular: 3144173718 

Señora 

JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE BUENAVENTURA (V) 

La ciudad 
 

 

 

PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE: IVAN ALEXANDER TORRES VICTORIA 

DEMANDADO:  MARLING RENTERIA ARBOLEDA 
RADICACIÓN:  76-109-40-03-001-2019-00171-00 
 

 
 

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO Y SOLICITUD DE TITULOS JUDICIALES 
 

 

GINA MARCELA BETANCUR VALENCIA, identificada como aparece al pie de mi firma, en mi 
condición de Apoderada Judicial de la parte demandante en el proceso de la referencia, 

adjunto con el presente Liquidación del Crédito, a fin que se sirva correrle traslado a la 
parte demandada e impartirle su Aprobación. 
 

 
Una vez aprobada la liquidación, sírvase autorizar la entrega de los depósitos judiciales 
existentes en el proceso, a favor de mi representado. 

 
 

 
Atentamente, 
        

 
 

                                       
 
GINA MARCELA BETANCUR VALENCIA 

C.C No. 1.112.473.165 de Jamundí(V) 
T.P No. 283.882 del C.S. de la Judicatura 

mailto:ginambetancur91@gmail.com


5798423

5798423

VALOR 20.000.000,00 ACTIVADO

FECHA DE INICIO 16-may-18

DIAS 14

TASA EFECTIVA 30,66

FECHA DE CORTE 21-oct-22

DIAS -9

TASA EFECTIVA 36,92

TIEMPO DE MORA 1595

TASA PACTADA 5,00

ABONOS

FECHA ABONO

INTERESES PENDIENTES $ 0,00

ABONOS A CAPITAL $0,00

SALDO CAPITAL $0,00

INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00

INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00

TASA NOMINAL 2,25                                   

INTERESES 210.000,00$                          

 TOTAL MORA $ 22.327.000

INTERESES ABONADOS $ 0

ABONO CAPITAL $ 0

TOTAL ABONOS $ 0

SALDO CAPITAL $ 20.000.000

SALDO INTERESES $ 22.327.000

DEUDA TOTAL $ 42.327.000

FECHA
INTERES BANCARIO 

CORRIENTE

TASA 

MAXIMA 

USURA

 MES 

VENCIDO 
 FECHA ABONO ABONOS

INTERES MORA 

ACUMULADO

ABONOS A 

CAPITAL
SALDO CAPITAL

INTERÉS 

ANTERIOR AL 

ABONO

INTERÉS 

POSTERIOR AL 

ABONO

INTERESES MES 

A MES

jun-18 20,28 30,42 2,24               $ 658.000,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 448.000,00

jul-18 20,03 30,05 2,21               $ 1.100.000,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 442.000,00

ago-18 19,94 29,91 2,20               $ 1.540.000,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 440.000,00

sep-18 19,81 29,72 2,19               $ 1.978.000,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 438.000,00

oct-18 19,63 29,45 2,17               $ 2.412.000,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 434.000,00

nov-18 19,49 29,24 2,16               $ 2.844.000,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 432.000,00

dic-18 19,40 29,10 2,15               $ 3.274.000,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 430.000,00

ene-19 19,16 28,74 2,13               $ 3.700.000,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

feb-19 19,70 29,55 2,18               $ 4.136.000,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 436.000,00

mar-19 19,37 29,06 2,15               $ 4.566.000,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 430.000,00

abr-19 19,32 28,98 2,14               $ 4.994.000,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 428.000,00

may-19 19,34 29,01 2,15               $ 5.424.000,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 430.000,00

jun-19 19,30 28,95 2,14               $ 5.852.000,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 428.000,00

jul-19 19,28 28,92 2,14               $ 6.280.000,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 428.000,00

ago-19 19,32 28,98 2,14               $ 6.708.000,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 428.000,00

sep-19 19,32 28,98 2,14               $ 7.136.000,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 428.000,00

oct-19 19,10 28,65 2,12               $ 7.560.000,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 424.000,00

RESUMEN FINAL

TIEMPO DE MORA

CAPITAL

CÁLCULO INTERESES MORATORIOS

PRIMER MES DE MORA



FECHA
INTERES BANCARIO 

CORRIENTE

TASA 

MAXIMA 

USURA

 MES 

VENCIDO 
 FECHA ABONO ABONOS

INTERES MORA 

ACUMULADO

ABONOS A 

CAPITAL
SALDO CAPITAL

INTERÉS 

ANTERIOR AL 

ABONO

INTERÉS 

POSTERIOR AL 

ABONO

INTERESES MES 

A MES

nov-19 19,03 28,55 2,11               $ 7.982.000,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 422.000,00

dic-19 18,91 28,37 2,10               $ 8.402.000,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 420.000,00

ene-20 18,77 28,16 2,09               $ 8.820.000,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 418.000,00

feb-20 19,06 28,59 2,12               $ 9.244.000,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 424.000,00

mar-20 18,95 28,43 2,11               $ 9.666.000,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 422.000,00

abr-20 18,69 28,04 2,08               $ 10.082.000,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 416.000,00

may-20 18,19 27,29 2,03               $ 10.488.000,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 406.000,00

jun-20 18,12 27,18 2,02               $ 10.892.000,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 404.000,00

jul-20 18,12 27,18 2,02               $ 11.296.000,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 404.000,00

ago-20 18,29 27,44 2,04               $ 11.704.000,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 408.000,00

sep-20 18,35 27,53 2,05               $ 12.114.000,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 410.000,00

oct-20 18,09 27,14 2,02                $ 12.518.000,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 404.000,00

nov-20 17,84 26,76 2,00               $ 12.918.000,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 400.000,00

dic-20 17,46 26,19 1,96               $ 13.310.000,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 392.000,00

ene-21 17,32 25,98 1,94               $ 13.698.000,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 388.000,00

feb-21 17,54 26,31 1,97               $ 14.092.000,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 394.000,00

mar-21 17,41 26,12 1,95               $ 14.482.000,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 390.000,00

abr-21 17,31 25,97 1,94               $ 14.870.000,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 388.000,00

may-21 17,22 25,83 1,93               $ 15.256.000,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 386.000,00

jun-21 17,21 25,82 1,93               $ 15.642.000,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 386.000,00

jul-21 17,18 25,77 1,93               $ 16.028.000,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 386.000,00

ago-21 17,24 25,86 1,94               $ 16.416.000,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 388.000,00

sep-21 17,19 25,79 1,93               $ 16.802.000,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 386.000,00

oct-21 17,08 25,62 1,92               $ 17.186.000,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 384.000,00

nov-21 17,27 25,91 1,94               $ 17.574.000,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 388.000,00

dic-21 17,46 26,19 1,96               $ 17.966.000,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 392.000,00

ene-22 17,66 26,49 1,98               $ 18.362.000,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 396.000,00

feb-22 18,30 27,45 2,04               $ 18.770.000,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 408.000,00

mar-22 18,47 27,71 2,06               $ 19.182.000,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 412.000,00

abr-22 19,05 28,58 2,12               $ 19.606.000,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 424.000,00

may-22 19,71 29,57 2,18               $ 20.042.000,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 436.000,00

jun-22 20,40 30,60 2,25               $ 20.492.000,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 450.000,00

jul-22 21,28 31,92 2,34               $ 20.960.000,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 468.000,00

ago-22 22,21 33,32 2,43               $ 21.446.000,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 486.000,00

sep-22 23,50 35,25 2,55               $ 21.956.000,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 510.000,00

oct-22 24,61 36,92 2,65               $ 22.486.000,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 371.000,00

nov-22 24,61 36,92 2,65               $ 22.486.000,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00



 

 

 

Señor 

JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE BUENAVENTURA (V) 

E.                  S.                                       D. 

 

 

 

 

 

REF:   PROCESO EJECUTIVO 

DTE:   BANCO AGRARIO S.A. 

DDO:   MARIA ELENA ROA CASTILLO 

RAD:   2019-00274 

 

 

BEATRIZ EUGENIA BEDOYA OLAVE, actuando como apoderada judicial de la parte 

demandante dentro del proceso de la referencia, por medio del presente escrito me permito 

aportar la liquidación del crédito a la fecha: 

Téngase como valor total de la liquidación del crédito la suma de CATORCE MILLONES 

SETECIENTOS CINCUENTA Y UN MIL CIENTO TREINTA Y UN PESOS MCTE ($ 

14.751.131)  

 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

BEATRIZ EUGENIA BEDOYA OLAVE   

C.C. No 66.836.122 de Cali  

T.P. No 208518 del C.S.J. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 EXIGIBILIDAD CAPITAL TASA PACTADA TASA DE PLAZO FECHA DE PLAZO   %  DE  HONORARIOS

22-dic-18 $7.200.000

SALDO DESPUES 

SALDO FECHA VALOR VALOR SALDO DE INTERESES O % EFEC % MAX TASA VALOR MORA FECHA

CAPITAL ABONO ABONO HONORARIOS ABONO ABONO A CAPITAL ANUAL MORA NOMIN MENSUAL VIGENCIA

$7.200.000 $0 $0 19,49% 29,24% 2,16% $45.155 dic-18

$7.200.000 $0 $0 19,16% 28,74% 2,13% $153.182 ene-19

$7.200.000 $0 $0 19,70% 29,55% 2,18% $157.026 feb-19

$7.200.000 $0 $0 19,37% 29,06% 2,15% $154.679 mar-19

$7.200.000 $0 $0 19,32% 28,98% 2,14% $154.323 abr-19

$7.200.000 $0 $0 19,34% 29,01% 2,15% $154.465 may-19

$7.200.000 $0 $0 19,30% 28,95% 2,14% $154.180 jun-19

$7.200.000 $0 $0 19,28% 28,92% 2,14% $154.038 jul-19

$7.200.000 $0 $0 19,32% 28,98% 2,14% $154.323 ago-19

$7.200.000 $0 $0 19,32% 28,98% 2,14% $154.323 sep-19

$7.200.000 $0 $0 19,10% 28,65% 2,12% $152.753 oct-19

$7.200.000 $0 $0 19,03% 28,55% 2,11% $152.253 nov-19

$7.200.000 $0 $0 18,91% 28,37% 2,10% $151.394 dic-19

$7.200.000 $0 $0 18,77% 28,16% 2,09% $150.391 ene-20

$7.200.000 $0 $0 19,06% 28,59% 2,12% $152.467 feb-20

$7.200.000 $0 $0 18,95% 28,43% 2,11% $151.681 mar-20

$7.200.000 $0 $0 18,69% 28,04% 2,08% $149.817 abr-20

$7.200.000 $0 $0 18,20% 27,30% 2,03% $146.271 may-20

$7.200.000 $0 $0 18,12% 27,18% 2,02% $145.715 jun-20

$7.200.000 $0 $0 18,12% 27,18% 2,02% $145.715 jul-20

$7.200.000 $0 $0 18,29% 27,44% 2,04% $146.941 ago-20

$7.200.000 $0 $0 18,35% 27,53% 2,05% $147.373 sep-20

$7.200.000 $0 $0 18,09% 27,14% 2,02% $145.498 oct-20

$7.200.000 $0 $0 17,84% 26,76% 2,00% $143.690 nov-20

$7.200.000 $0 $0 17,46% 26,19% 1,96% $140.933 dic-20

$7.200.000 $0 $0 17,32% 25,98% 1,94% $139.914 ene-21

$7.200.000 $0 $0 17,54% 26,31% 1,97% $141.514 feb-21

$7.200.000 $0 $0 17,41% 26,12% 1,95% $140.569 mar-21

$7.200.000 $0 $0 17,31% 25,97% 1,94% $139.841 abr-21

$7.200.000 $0 $0 17,22% 25,83% 1,93% $139.185 may-21

$7.200.000 $0 $0 17,21% 25,82% 1,93% $139.112 jun-21

$7.200.000 $0 $0 17,18% 25,77% 1,93% $138.893 jul-21

$7.200.000 $0 $0 17,24% 25,86% 1,94% $139.331 ago-21

$7.200.000 $0 $0 17,19% 25,79% 1,93% $138.966 sep-21

$7.200.000 $0 $0 17,08% 25,62% 1,92% $138.164 oct-21

$7.200.000 $0 $0 17,27% 25,91% 1,94% $139.550 nov-21

$7.200.000 $0 $0 17,46% 26,19% 1,96% $140.933 dic-21

$7.200.000 $0 $0 17,66% 26,49% 1,98% $142.385 ene-22

$7.200.000 $0 $0 18,30% 27,45% 2,04% $147.013 feb-22

$7.200.000 $0 $0 18,47% 27,71% 2,06% $148.237 mar-22

$7.200.000 $0 $0 19,05% 28,58% 2,12% $152.396 abr-22

$7.200.000 $0 $0 19,71% 29,57% 2,18% $157.097 may-22

$7.200.000 $0 $0 20,40% 30,60% 2,25% $161.977 jun-22

$7.200.000 $0 $0 21,28% 31,92% 2,34% $168.149 jul-22

$7.200.000 $0 $0 22,21% 33,32% 2,43% $174.610 ago-22

$7.200.000 $0 $0 23,50% 35,25% 2,55% $183.471 sep-22

$7.200.000 $0 $0 24,61% 36,92% 2,65% $129.390 oct-22

TOTAL $0 $0 $0 $6.899.283

VALOR ABONO REAL APLICADO A CAPITAL $0

VALOR ABONO REAL APLICADO A INTERESES $0

INTERESES CORRIENTES $615.194

OTROS CONCEPTOS $36.654

SALDO CAPITAL $7.200.000

SALDO INTERES $6.899.283

TOTAL $ 14.751.131



  
 

 
  

     
 

Gina Marcela Betancur Valencia 
Abogada  

Especialista en Derecho Constitucional 

 

 
Correo electrónico: ginambetancur91@gmail.com 

Dirección: Carrera 65 No. 4 -39 B/Panamericano – Buenaventura 
                                     Carrera 2 # 3-25 apto 903 Edificio Vistamar – Buenaventura 

Celular: 3144173718 

Señora 

JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE BUENAVENTURA (V) 

La ciudad 
 

 

 

PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE: IVAN ALEXANDER TORRES VICTORIA 

DEMANDADO:  JOSE WALTER CAICEDO ARBOLEDA 
RADICACIÓN:  76-109-40-03-001-2022-00106-00 
 

 
 

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO Y SOLICITUD DE TITULOS JUDICIALES 
 

 

GINA MARCELA BETANCUR VALENCIA, identificada como aparece al pie de mi firma, en mi 
condición de Apoderada Judicial de la parte demandante en el proceso de la referencia, 

adjunto con el presente Liquidación del Crédito, a fin que se sirva correrle traslado a la 
parte demandada e impartirle su Aprobación. 
 

 
Una vez aprobada la liquidación, sírvase autorizar la entrega de los depósitos judiciales 
existentes en el proceso, a favor de mi representado. 

 
 

 
Atentamente, 
        

 
 

                                       
 
GINA MARCELA BETANCUR VALENCIA 

C.C No. 1.112.473.165 de Jamundí(V) 
T.P No. 283.882 del C.S. de la Judicatura 

mailto:ginambetancur91@gmail.com


5798423

5798423

VALOR 80.000.000,00 ACTIVADO

FECHA DE INICIO 16-ene-21

DIAS 14

TASA EFECTIVA 25,98

FECHA DE CORTE 20-oct-22

DIAS -10

TASA EFECTIVA 36,92

TIEMPO DE MORA 634

TASA PACTADA 5,00

ABONOS

FECHA ABONO

INTERESES PENDIENTES $ 0,00

ABONOS A CAPITAL $0,00

SALDO CAPITAL $0,00

INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00

INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00

TASA NOMINAL 1,94                                   

INTERESES 724.266,67$                          

 TOTAL MORA $ 35.169.600

INTERESES ABONADOS $ 0

ABONO CAPITAL $ 0

TOTAL ABONOS $ 0

SALDO CAPITAL $ 80.000.000

SALDO INTERESES $ 35.169.600

DEUDA TOTAL $ 115.169.600

FECHA
INTERES BANCARIO 

CORRIENTE

TASA 

MAXIMA 

USURA

 MES 

VENCIDO 
 FECHA ABONO ABONOS

INTERES MORA 

ACUMULADO

ABONOS A 

CAPITAL
SALDO CAPITAL

INTERÉS 

ANTERIOR AL 

ABONO

INTERÉS 

POSTERIOR AL 

ABONO

INTERESES MES 

A MES

feb-21 17,54 26,31 1,97               $ 2.300.266,67 $ 0,00 $ 80.000.000,00 $ 0,00 $ 1.576.000,00

mar-21 17,41 26,12 1,95               $ 3.860.266,67 $ 0,00 $ 80.000.000,00 $ 0,00 $ 1.560.000,00

abr-21 17,31 25,97 1,94               $ 5.412.266,67 $ 0,00 $ 80.000.000,00 $ 0,00 $ 1.552.000,00

may-21 17,22 25,83 1,93               $ 6.956.266,67 $ 0,00 $ 80.000.000,00 $ 0,00 $ 1.544.000,00

jun-21 17,21 25,82 1,93               $ 8.500.266,67 $ 0,00 $ 80.000.000,00 $ 0,00 $ 1.544.000,00

jul-21 17,18 25,77 1,93               $ 10.044.266,67 $ 0,00 $ 80.000.000,00 $ 0,00 $ 1.544.000,00

ago-21 17,24 25,86 1,94               $ 11.596.266,67 $ 0,00 $ 80.000.000,00 $ 0,00 $ 1.552.000,00

sep-21 17,19 25,79 1,93               $ 13.140.266,67 $ 0,00 $ 80.000.000,00 $ 0,00 $ 1.544.000,00

oct-21 17,08 25,62 1,92               $ 14.676.266,67 $ 0,00 $ 80.000.000,00 $ 0,00 $ 1.536.000,00

nov-21 17,27 25,91 1,94               $ 16.228.266,67 $ 0,00 $ 80.000.000,00 $ 0,00 $ 1.552.000,00

dic-21 17,46 26,19 1,96               $ 17.796.266,67 $ 0,00 $ 80.000.000,00 $ 0,00 $ 1.568.000,00

ene-22 17,66 26,49 1,98               $ 19.380.266,67 $ 0,00 $ 80.000.000,00 $ 0,00 $ 1.584.000,00

feb-22 18,30 27,45 2,04               $ 21.012.266,67 $ 0,00 $ 80.000.000,00 $ 0,00 $ 1.632.000,00

mar-22 18,47 27,71 2,06               $ 22.660.266,67 $ 0,00 $ 80.000.000,00 $ 0,00 $ 1.648.000,00

abr-22 19,05 28,58 2,12               $ 24.356.266,67 $ 0,00 $ 80.000.000,00 $ 0,00 $ 1.696.000,00

may-22 19,71 29,57 2,18               $ 26.100.266,67 $ 0,00 $ 80.000.000,00 $ 0,00 $ 1.744.000,00

jun-22 20,40 30,60 2,25               $ 27.900.266,67 $ 0,00 $ 80.000.000,00 $ 0,00 $ 1.800.000,00

RESUMEN FINAL

TIEMPO DE MORA

CAPITAL

CÁLCULO INTERESES MORATORIOS

PRIMER MES DE MORA



FECHA
INTERES BANCARIO 

CORRIENTE

TASA 

MAXIMA 

USURA

 MES 

VENCIDO 
 FECHA ABONO ABONOS

INTERES MORA 

ACUMULADO

ABONOS A 

CAPITAL
SALDO CAPITAL

INTERÉS 

ANTERIOR AL 

ABONO

INTERÉS 

POSTERIOR AL 

ABONO

INTERESES MES 

A MES

jul-22 21,28 31,92 2,34               $ 29.772.266,67 $ 0,00 $ 80.000.000,00 $ 0,00 $ 1.872.000,00

ago-22 22,21 33,32 2,43               $ 31.716.266,67 $ 0,00 $ 80.000.000,00 $ 0,00 $ 1.944.000,00

sep-22 23,50 35,25 2,55               $ 33.756.266,67 $ 0,00 $ 80.000.000,00 $ 0,00 $ 2.040.000,00

oct-22 24,61 36,92 2,65               $ 35.876.266,67 $ 0,00 $ 80.000.000,00 $ 0,00 $ 1.413.333,33

nov-22 24,61 36,92 2,65               $ 35.876.266,67 $ 0,00 $ 80.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00


